105.

In bestias est tutius,  
Quàm Aulas, incidisse,  
Inter feras pacatius,  
Quàm Aulicos, vixisse,  
Malo draconum potiùs  
Et esse struthionum,  
Quàm Aulicorum socius  
Tot animæ latronum.

O 3

106. Pe-

106.

Petrus, qui petram indui,  
Et dorum Adamantem,  
Cor saxeam exhibui  
In IESUM me amantem,  
Sub saxis, petris, montibus  
Perennè crimen luam,  
Et luminum ex fontibus  
Doloris rivos pluam.

107.

Mei reatus conscia  
Nox diem averfatur,  
Cui nota sunt mendacia,  
Quæis rea mens dampnatur;  
O Nox! amica criminum,  
Et artifex culparum,  
O Interemptrix hominum!  
Et latro animarum!

108.

O architecta fraudium,  
Inventrix jurgiorum,  
O machinatrix cædium,  
Molatrix vitiorum,  
Quot in abyssum Barathri  
Incautos deturbasti?  
Quot in æternas Tartari  
Flammas præcipitasti?

109.

De nocte, noctis opera  
Castigans castigabo,  
Et rupe sub hac alpera  
Et Umbris habitabo,

Antri tetra caligine  
Hoc caput obtegetur,  
Ut nullo solis lumine  
Insidum illustretur,

110.

Relictis condiscipulis,  
Consortio que fratrum,  
Ibo, durisque scopulis  
Mei figam theatrum,  
In hoc Actor me arguam  
Et dicam, quid fecisti?  
Nondum egressus janua  
Ter IESUM negavisti!

111.

Solus me comitabitur  
Præses vigiliarum,  
Hic Gallus, quo *cantabitur*  
*Nocturnus* lacrimarum.  
*Primus: Secundus: Tertius*  
Vatidicus horarum,  
Et monitor, & nuncius  
Mearum noxiarum:

112.

Exeso sub hoc scopulo  
Mibi lessum cantabit,  
Et clausum saxi loculo  
Ut mortuum plorabit,  
Ferali modulamine  
Nycticorax me planget,  
Tristique Bubo earum  
Funestis threnos pange-

gressus foras Petrus flevit amarè. *Luc:*  
22. v. 62.

Domino discipulis suis dicente, Omnes scandalum patiemini nocte ista in me: (a) Petrus alium in oculum accipiens, cum seipsum commendare vellet, ac aliquis Discipulis Domini studiosior & amantior inveniri, vel potius, ut dicam quod res est, negationem suam divulgare, sic Dominum allocutus est. Quid ais Domine? Omnes scandalum propter te patiemur? Et cum omnibus me quoque annumerasti? Fidei meae constantiae confidis? Eriamne ego te negabo? Qui in mari inambulavi? Qui in monte figuratione dignus sum habitus? Qui demonum gregem fugavi? Qui morbum omnem sanavi? Nonne ego te primum primus agnovi, & exclamavi; Tu es Christus Filius DEI vivi? Quamobrem & meo testimonio commendato beatum me praedicasti, ac Petram Ecclesiae praecepisti, dicens: Tu es Petrus, & super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, & portae inferi non prevalebunt adversum eam? Ego ne igitur te negabo Princeps Apostolorum, columna Ecclesiae? Quamobrem & mihi ipsi praefidens vociferor; Etsi omnes scandalizati fuerint, ego non scandalizabor. Tum ad illum Christus. Quid dicis & contradicis Petre? Verbis Deo confitens? mendacemne meprehendisti? Non obsecras, ut confirmeris; sed promittis fore, ut non concu-

O 4

ciaris?

(a) 2 Joan; Chrysostomus de negat: Petri. Tom. 5. mihi fol. 1591, & 1592, 1593, 1594.

tiaris? Nónne hic ipse terror tuus, multò te deterrere rogatu  
 rem effecit? Tuam istam temeritatem in mari etiam Petrus  
 cedens ostendisses, nisi ego manum citiùs extendissem. Mag  
 Nónne in monte quoque transfigurationis in me per  
 cásti, cùm tria velles tabernacula fabricari, & in eodem  
 ordine cum amicis me Dominum collocares? Nónne  
 ut Hierosolymam non ascenderem orabas, quòd Judæo  
 rum minas non ferres? Et quidem publicare te vole  
 bam Petre, & tu præscium Divinitatis meæ oculum  
 jecisti. Ecce quæ perpetraturus es, tibi dico, ut qui  
 ex rebus tuis cognoscas. Amen, amen dico tibi, ante  
 quam gallus cantet, ter me negabis. Petrus autem  
 sus mente deceptus, & humanæ conditionis mutabilis  
 tem ignorans, Domino in hæc verba respondet. Quis  
 me terret? Scio mortem contemnere, neque te negabo.  
 Dominus autem ad Petrum: Rectè tu quidem apud  
 decrevisti; verùm haud multò post cognosces: tem  
 pus enim est in januis, ut manifestetur, & tuum propo  
 situm, & mea prænotio. Sed quis tandem finis sermo  
 nis? Imminet quippe jam vespere. Comprehen  
 namque Domino, atque in atrium Principis Sacerdo  
 tum deducto, omnibùsque dispersis discipulis, solus  
 Petrus sequebatur in atrium Principis Sacerdotum, ut  
 ea nimirùm exequuturus quæ decreta erant. Cùm au  
 tem Christus interiùs vinctus teneretur, Petrus in exte  
 riori atrio fidenter sedebat immotus, ut qui jam nempe  
 victoriam retulisset. Itaque cùm aliquamdiu conside  
 ret ille, neque gladium videret exacui, neque propolitas  
 cotes, non proscriptionem denunciata, non exilium

irre

e detinere rogatum: sed exigua ancilla pretio empta vilis, acce-  
 etiam mens Petrus inquit: Quid hic agis O homo? ubi est vir-  
 endillius Magistri tui? Ecce conclusus est intus: ecce crucis  
 n me p... p... mox addicetur; tum Petrus, cum omnem con-  
 in eod... entiam ac dicendi libertatem ex memoria eiecisset,  
 Non... ondens ait: Quid mihi obstrepis puella? Non novi  
 d Jude... minem. O rem mirabilem! Qui dicebat, Eriam si  
 e te vole... portuerit me mori tecum, non te negabo: jam negat.  
 ulum re... quam igitur accidit hæc prima negatio, perturba-  
 ut qui... Petrus, ab atrio, tanquam ab igne profiliit extra ve-  
 bi, ante... balum currens. Quid deinde rursus? Altera ancilla  
 tem ru... occurrit illi: O res mirabiles! nusquam miles, nusquam  
 utabili... dius, sed vilis puella Petro occurrit. Illum aggressa  
 . Quia... est, sic dicens. Quid tumultuaris, O homo? quo  
 e negati... operas? quid æstuas? Nonne te semper cum Gali-  
 n apud... no incidentem videbam? Quomodo igitur egressus ve-  
 s: tem... bulo curris? Petrus autem, non jam simpliciter re-  
 n propo... ondit, sed cum juramento inquit, non novi hunc ho-  
 is sermo... tem. Vidisti Dei prædictionem & hominis lapsum?  
 prehensio... de scandala negatione completa, tertia demum  
 Sacerdo... gatione obsidetur. Post pusillum, cum accessissent,  
 s, solus... adstabant, Petro dicebant, Verè & tu ex illis es:  
 rum, ut... & loquela tua manifestum te facit. Petrus autem  
 Cum au... it anathematizare, & jurare, quia non novi homi-  
 s in ecce... Ubi providum Petri promissum? Qui antea di-  
 n nempe... Tu es Christus Filius DEI vivi, hic dicis: Non  
 consuetu... hominem istum? Fortasse Petrus imprudens, dum  
 opobnat... vocem protulit, evigilavit, nec absurdè locutus  
 exilium... non dixit, Non novi Deum Verbum, sed dixit,

Non novi hominem istum, Offendit in eo, quod ce-  
nebatur, non in eo, quod intelligebatur. Quapropter  
& prævidens Dominus dicebat: Quicumque dixerit  
blasphemiam in Filium hominis, remitteretur ei, Quis  
Petrus? Non novi hominem istum, & continuo galileus  
cantavit: ille invictus Petri accusator, prævious senten-  
tiæ Dominicæ, ac patronus, negationis proclamator,  
prænotionis index, ac pœnitentiæ lacrimarum admo-  
nitor. &c.

Petrus, post tam gravem lapsum, ad tantam  
diit eminentiam sanctitatis, (b) Quis de cætero desperat,  
si tantum egredi voluerit à peccatis? Attende quod  
scriptum est, Egressus foras, flevit amarè. In egre-  
sus confessionem oris, in amaro fletu, compunctio-  
nem cordis intellige. Et attende, quod tunc primus  
recordatus est verbi, quod dixerat IESUS: tunc pri-  
mum cordi fuit verbum, quo prædicta fuerat eius  
firmitas, cum evanuit præsumpta temeritas, Vae tibi  
qui post lapsum fortiores te nobis exhibes. Ut quis  
tam rigidus es in tuam ipsius perniciem? Inclinare po-  
tius, ut melius erigaris, & ne prohibeas frangi, quod  
distortum est, ut possit melius solidari, quid indignum  
inreparanti Gallo? Tibi potius indignare, Plurimum  
voluntariam, ait Psalmista, segregabis Deus hæredita-  
tuam, & infirmata est. Bona infirmitas, quæ segregat  
hæreditati, quæ medicum non repellit: Induratum est  
nim tanquam vas figuli in virga ferrea conteret; & hæ-  
reditas infirmata est, ait, tu verò perfecisti eam,

(b) S. Bernardus in Dom: 4. post Pentec: Serm: 4. in solenni: 88  
Apost: Petri & Pauli. mihi fol. 225.

Audivimus Dominum dixisse, (c) discipulis suis ;  
 Omnes vos scandalum patiemini in hac nocte propter  
 me, Cui Beatus Petrus ait ; Etiam si omnes scandali-  
 zaverint, ego nunquam scandalizabor. Sed Domi-  
 nus inspector cordis respondit, & dixit : amen dico tibi,  
 nequam gallus canet, ter me negabis. Ille autem  
 ait ; Etiam si me mori oportuerit pro te, non te ne-  
 gabo. Videte, fratres charissimi, verus & cælestis me-  
 dicus venam cordis inspexerat, & quâ horâ tentationis  
 condus, vel infidelitatis frigus venturum esset, prædi-  
 caverat. Medicus prædicebat, & ægrotus negabat. Sed  
 ubi ad horam ventum est, falsum fuit, quod promi-  
 serat homo, & verum apparuit, quod prædixerat Deus.  
 Quid enim homo sine Dei gratia possit, timor beati Pe-  
 tri Apostoli evidenter ostendit. Per solum enim libe-  
 rum arbitrium, non addito etiam Dei adiutorio, promi-  
 serat se pro Domino moriturum. Sed quid est homo  
 sine gratia Dei, nisi quod fuit Petrus, cum negaret  
 Christum ; & nisi quod ait Propheta : (d) Omnis Ca-  
 riticenum ? Et ideo beatum Petrum paululum Dominus  
 deseruit, ut in illo totum humanum genus posset  
 agnoscere, nihil se sine Dei gratia prævalere, & ut Ec-  
 clesiæ Rectori futuro ignoscendi peccantibus quædam  
 regula poneretur. Credendæ enim erant Petro Apo-  
 stolo claves Ecclesiæ : imò creditæ sunt ei claves regni  
 celorum. Credendæ quoque ei erat populorum innu-  
 mera multitudo, quæ esset pro suæ naturæ vitis, passio-  
 nis, culpis involuta atque peccatis. Denique sic  
 ad

(c) S. Augustinus tom : 10. de tempore. Serm : 124. post Domini-  
 cam Palmarum serm : 1. (d) Esa : 40.

ad eum Salvator dicit : Tibi, inquit, dedi claves regni  
 cælorum. Deinde sequitur, dicens. Quæcumque  
 gaveris super terram, erunt ligata & in cælo; videlicet  
 ut in clavibus fidelis ianitor, in sententiis esset clemens-  
 tissimus dispensator. Erat enim revera hic Petrus pro-  
 lo durior & severus, sicut ejus austeritatem truncata  
 Christi injuriam servi principis sacerdotum declarat  
 rricula. Hic igitur tam durus, tamque severus, si do-  
 num non peccandi à Domino fuisset indeptus, qui  
 venia commissis populis donaretur? Sed idcirco divina  
 Providentiæ secretum ita temperavit, atque permisit  
 ut primus ipse laberetur ac iheret in peccatum, qui  
 erga peccantes duriozem sententiam proprii casus intus  
 tu temperaret. Quantum igitur divini muneris erga  
 salutem hominum, quantum curæ, quantumque sol-  
 citudinis impendatur, advertite. Totius corporis  
 morbum in ipso capite curat Ecclesiæ, & in ipso verba  
 ce componit membrorum omnium sanitatem, in ipsa  
 Confessionis Christi crepidine, in ipso immobilis fidei  
 fundamento, in Petro scilicet illo, qui dixerat: Et tu  
 si me oporteat mori tecum, non te negabo. Hic est  
 Petrus, qui divina revelatione prior omnium veritatem  
 meruit confiteri, dicens: Tu es Christus Filius Dei.  
 Hic tantus & talis venit ad illam noctem, in qua Domi-  
 nus tradebatur, & cum se calefacere vellet ad primum  
 accessit ad eum puella, & dicit ei: Et tu hesternò die  
 cum homine hoc eras. At ille mox respondit: Nescio  
 hominem istum. Quid agis, O Petre, futuræ Re-  
 gni Ecclesiæ: quid loqueris? Intuere quid sis interro-  
 gatus

ratus, vel quid interroganti responderis. Vox  
 tua repente mutata est: hoc est omne illud, quod  
 cito, sed non cauto sermone promiseras. Hoc est  
 votum, quod etiam omnibus negantibus te usque ad  
 mortem perseverare juraveras? Nondum fidem tuam  
 quis tentavit, atque discussit, nondum te ob Christi  
 negationem adversarius traxit ad publicum, nondum es  
 apud reges & præfides propter nomen ejus exhibitus:  
 non tibi flagella, nondum sunt admota tormenta. Quis  
 porro est, qui te interrogat, quòd tam citò negasti?  
 Non est servus, non liber, non Pharisæus, non scriba,  
 non sacerdos, non miles, non centurio, non spiculator,  
 nullus postremò eorum, qui autoritate sua posset for-  
 midinem incutere confidenti: mulier te simplici voce  
 interrogat, & fortasse nec proditura confessum: nec  
 verò tantùm mulier; sed puella; & non solùm puella,  
 sed ostiaria, vile procul dubio, abjectumque manci-  
 num. O res stupenda! Puella accedens fidem Petri di-  
 scussit: Sic soliditatem Petri non turbo, non imber, sed  
 vis levissima gutta transfixit. Petrus labia puellæ non  
 sustulit: sed ubi locuta est, ille turbatur. Processit  
 sermo puellæ, & immobilis columna concussa est. Ve-  
 ramtamen instabat illa interrogans, & dicebat: Et tu he-  
 die cum homine hoc eras? Petrus autem eò ma-  
 gis oppressus formidine, hominem se scire negavit.  
 Quem respiciens Christus, suorum fecit recordari ser-  
 monum. At ille intelligens factum, conversus ad præ-  
 sentiam, amarissimè flevit. Agnovit enim sibi, ut  
 homini, peccati irrepsisse perniciem, quod totum ha-

Ætenu

Stentus, ut memini, divinitus procreatum est. Videtur ergo Fratres Charissimi, quemadmodum exigua culpa permittitur subiacere tantus Apostolus, ut emendatus elationis vitio, atque correctus, integro vestitus moderationis & clementiae indumento. Jam enim editus es, & doctus in Petro, quemadmodum etiam Dominus tui causa patitur circumscribi delicto, quemadmodum illum fidei pietatisque signiferum, & generum humani columnam permiserit metu dominante qualiter, ut populorum doctoribus, & Magistris esset exemplum, à Deo sibi non peccandi gratiam minime condonatum, sicut dicit Apostolus Paulus: Considerate, ne & tu tenteris. Cum forte quis in Ecclesia delicto praeventus, non statim abiiciat, condemnet, & compatiatur, ac lugeat, consoletur & revocet, commendet jacenti affectum, porrigat manum, erigat lapsum, spem ei divinae Clementiae repromittens, sub quo etiam servare exemplo tantorum comprobatur Magistrorum. &c.

Tenetur Dominus, ad sacerdotum principem perducendus: (e) & cum discipuli laborarent, Petrus promissor egregius coepit ambulare longinquus, pervenit ad principis domum: & quia Petrum trigis agebat, calefaciendus, sollicitus assistebat. Ecce ille, qui nihil infirmitatis se putabat habere, paulatim ad verba medici pervenire. Negat tertio Christum, qui se promiserat animam pro eo positurum. Prostravit eum anicula decrepita, quasi gravis febricula.

(e) S. Augustinus Append: de diversis. tom: 10. ser: 3. post Dionysium Palm: de Passions. serm: 46. fuit de tempore 121.

t. Vidit eum lethargicus somnus, & cepit eum præco impi-  
 gnae maritimus. Audit gallum cantantem, & vidit se  
 emens discipulus Dominum offendisse. Sub ancilla cœpit  
 vestigare, & vidit eum mergi atque demergi. Non erat, qui adjuva-  
 re, nisi de interioribus prætorii Petrum Dominus re-  
 ceperat. Cùm nox media declinatum subito teneret  
 aurum, gallus cantavit, & nocte naufragus respira-  
 & gemit. Contum invenit fidei liberalem, quousque im-  
 pelleret navem, ut in medio scopulorum portum qua-  
 reret lacrimarum. Vidit navim cordis sui sine merci-  
 bus nudam: flere cœpit amarè, quia Dominum suum  
 cepit amare. JESUS pelago navigatorem terrebat,  
 Petrus de gubernatore securitatem sperabat: Domine,  
 inquit, Petrus, ubi me dimisisti? Lumen tuum video,  
 sed adhuc non video. Lavisti pedes meos, terxisti linteo  
 meo, lumine tuo aperisti oculos meos. Quando possum  
 videre te, nisi respexeris me? Ita permansit in amaritu-  
 dine lacrimarum, quousque Dominus de portis erum-  
 peret inferorum. Petrus lacrimas fudit confessionis, &  
 pedas osculum porrigit falsitatis, &c.

MA-

# MARIA MAGDA LENA POENITENS,

*in qua,*

Sexus Muliebris, vitæ suæ licentiam  
vanitatem, pravos mores & amores, scandala  
& lasciviam detestans, serio dolore  
delicta juventutis deplorat.

**C**ogitanti mihi de MARIÆ MAGDAL  
NÆ poenitentia, flere magis libet, quàm  
aliquid dicere. Cujus enim vel laxum  
ctus illæ hujus peccatricis lacrimæ ad exemplum poeniten  
tendi non emolliant? Consideravit namque quid fecerit  
& noluit moderari quid faceret. Super convivantes  
gressa est, non iussa venit, inter epulas lacrimas obtulit.  
Discite quo dolore ardet, quæ flere inter epulas non erubescit.  
Hanc verò, quam Lucas peccatricem mulierem, Johannes Mariam  
nominat; illam esse Mariam credimus, quæ Marcus septem dæmonia  
ejecta fuisse testatur. Et quid per septem dæmonia, nisi universa vitia  
designantur? Quia enim septem diebus omne tempus comprehen  
ditur, rectè septenario numero universitas figuratur. Septem ergo  
dæmonia Maria habuit, quæ universis vitiis plena fuit. Sed ecce  
quia turpitudinis maculas aspexit, lavanda ad fontem misericorditer  
currit, convivantes, non erubuit. Nam quia

am graviter erubescere intus, nihil esse credidit,  
 sed verecundaretur foris. Quid ergo miramur, fra-  
 tres? Mariam venientem, an Dominum suscipientem?  
 suscipientem dicam, an trahentem? sed melius tra-  
 hentem dicam & suscipientem: quia nimirum ipse eam  
 misericordiam traxit intus, qui per mansuetudi-  
 nem suscepit foris. *S. Gregorius Papa Homil: 33. in  
 Evangelia.*

1. Vosque furis Magdalis  
 Cui plena Baccho Ma-  
 nas?  
 Montes ceu mons Trinacris  
 Flammas succensa venas?  
 Contraria  
 Pellantur mala malis,  
 Unde flammis maria,  
 Ne sis, ut eras, talis.

2. Amoris filias  
 Sum prima Magdalena,  
 ditatum Ilias,  
 Et vanitate plena,  
 In septem demonia  
 JESUS nuper fugavit,  
 mentis ægrimoniã  
 Mortiferam sanavit.

3. Sic, quondam Virgines  
 Nulli virorum nuptæ  
 Et hæc turpitudines  
 famiter corruptæ

Mature questu plangite,  
 Et noxas lacrimate!  
 A me dolere discite,  
 Et castius amate!

4. Sed Dolor, quantumcumque  
 sit,  
 Nunquam satis dolebit,  
 Licet immensum luxerit,  
 Nunquam satis lugebit,  
 Tantum meum piaculum  
 Omnem excedit poenam,  
 Aeternum in ergastulum  
 Quod meruit Gehennam!

5. Aedem paternam Magdalom  
 Sedem Nativitatis,  
 Turpe feci prostibulum,  
 Et haram foeditatis.  
 Ex hoc vocata Magdalis,  
 Ex hoc quoque Peccatrix,  
 Ex hoc dicar mirabilis,  
 Et poenitens Amatrix.

6. Ego

6.  
 Ego sum illa Magdalis,  
 Quam novit Palæstina!  
 Ego tot offendiculis  
 Famosa Heroïna!  
 Ego, quæ vultûs gratiâ  
 Et oris blandimentis,  
 Tot viris struxi retia,  
 Amoris argumentis!

7.  
 Ego Mundi mancipium  
 Ah nimium perjuri!  
 Cui præstiti obsequium  
 Ceu nunquam perituri!  
 Nunc serò fraudulentiam,  
 Et nequam cerno dolos,  
 Nanc felleas delicias,  
 Plenòsque morte bolos!

8.  
 His spebus cor inanibus  
 Et animum Saginat,  
 Et aureis crateribus  
 Veneni mel propinat,  
 In fine virus senties  
 Sævire per medullas,  
 Et exoptabis centies  
 Orcas bibisse nullas.

9.  
 Experta loquor: credite  
 Vera nimis querenti!  
 Mundi pompæ ne fidite  
 Tot dolis fraudulentis!

Montes promittit aureos,  
 Nec æreos largitur,  
 Dum numos donat plumbæ  
 Argenteos mentitur.

10.  
 Nulla canna tam mobilis  
 Nec flexilis arundo,  
 Nec salix tam nutabilis  
 Est in palustri fundo,  
 Ut fallax Mundi gaudia,  
 Fluxæque voluptates,  
 Quas subsequuntur tacita  
 Mille calamitates.

11.  
 Orbis Idolum vanitas  
 Dat iussa, leges, iura  
 Mortalium huic cæcitas  
 Paret, flectitque cœca  
 Huic thura dantur pellicæ  
 Huic hostiæ litantur,  
 Huic criminum artificio  
 Honores apparatus.

12.  
 Huic personato Procius  
 Et monstro multo  
 Vertumno huic antro  
 Fera chameleontis  
 In omnes formas mobilis  
 Mutabilique vulcus  
 Lenæque detestabilis  
 Divinus datur cultus.

13.

acilla veneficiis  
 Me suis dementavit!  
 acophiltris meretriciis  
 Tot viros expugnavit,  
 ac Virginum prostituit  
 odorem, florem, mentem,  
 ac & frontem perfricuit,  
 Nec pudet impudentem.

14.

quisque vana Magdalis  
 acquirere vanitatem?  
 ac velatam vinculis  
 Formosam libertatem?  
 Quis que credis gloriæ  
 Fortunæ blandientis?  
 Quis que fidis gratiæ  
 Honoris mentientis?

15.

lo mollis nectari  
 Voluptatē propinantis?  
 pro Mundi fœderi  
 Te circumvenientis?

16.

quid vides, est vanitas,  
 est vanitas, quod tangis!  
 ac Mundi felicitas,  
 ac nondam cauta plangis?

P 2

Est splendida calamitas,  
 Quod creditur beatum,  
 Est labilis beatitas,  
 Quam intercēdit Fatum.

17.

Futuris quid auspiciis,  
 Vanisque fidis spebus?  
 Nondum visis delitiis,  
 Nec nascituris rebus?  
 Quid aureos Cupidines  
 Insana mente fingis?  
 Quid Cypridis imagines  
 In Fluxa nive pingis?

18.

Averso fugit gratia  
 (Ceu cerva pulsa) vultu!  
 Nam cuncta sunt fugacia,  
 Et obsata tumultu,  
 Calva venustas, anciput  
 Nullo tenenda pilo,  
 Et depilis est occiput  
 Nullo liganda filo.

19.

Centum licet rudentibus  
 Ligaveris, abibit:  
 Firmaris adamantibus,  
 Eversa interibit.  
 Quæ nuper se Briseidem  
 Vitro vidit formosam,  
 Mox nigram dentes Thaidem  
 Anum cernet rugosam.

20. Muñ.

20.  
 Mundi hæc est illusio  
 Opum, formæ, honorum:  
 Hæc omnium confusio  
 Amorum, odiorum,  
 Sic Orbis inconstantia  
 Res omnes variantur,  
 Et hujus insolentia  
 Rotantur, dissipantur.

21.  
 Tam levi, tam instabili  
 Mendaci, Fraudulento,  
 Tam labili, tam mobili  
 Omni vitæ momento,  
 Huic te potes concedere?  
 In hoc te stabilire?  
 Huic tam securè fidere?  
 Servire? Obedire?

22.  
 Innixus huic, deciperis,  
 Subducet ille fulcrum,  
 Cùm minime credideris  
 Cades, hoc feres lucrum  
 Tuæ stultum fiduciæ,  
 Et creduli amoris,  
 Et illius fallaciæ,  
 Et subdoli favoris.

23.  
 Tuis illudens oculis  
 Grandes fingit honores,  
 Mendacibusque speculis  
 Opum pingit colores,

Multiplicat solatia  
 Per vitra polygonæ,  
 Et exstunt palatia  
 Crystalla per trigonæ.

24.  
 Ubi vitrum removerit,  
 Pompa perit colorum  
 Tibique quod illuserit,  
 Vana nubes vaporum,  
 quæ vento pulsa diffusit,  
 Offendit NIL FUISSE  
 Et tibi, qui sic placuit  
 Color, te fefellisse,

25.  
 Atris tempestas nubibus  
 Tonat in Oriente,  
 Crebris micat fulguribus  
 Visis in Occidente,  
 Momento fulgur spargitur  
 Momento & dispersit  
 Sic Fastus, qui vix certavit  
 Perit, moraque caret.

26.  
 Ah quantam in Amoribus  
 Vidi morositatem?  
 Et quantam in honoribus?  
 Sensi fugacitatem  
 Ah quantam non in opibus  
 Mentis anxietatem?  
 Quantam in rebus omnibus  
 Caducis salutatem?

27. Quid

27.

Quid Veneris incendia?  
 Quid teneri Amores?  
 Quis sunt impendia,  
 Et animi tortores:  
 Librarum captas plasmata  
 Et corpora ventorum,  
 Quis mentis phantasmata  
 In pharetris amorum.

28.

Quantum spes, Fabulum,  
 Et potus, sunt Dolores!  
 Quid semel fixum spiculum  
 Quos excitat dolores?  
 Cum lancinat suspicio,  
 Torquet zelotypia,  
 Torquet emulatio,  
 Perturbat ataxia. (a)

29.

Quis est pomum Sodomæ,  
 Quis lotos plenum putore,  
 Quis est hydrops animæ  
 Quis credo tergens humore?  
 Quis morum procus (Ambitus)

30.

Quis quondam paræmia  
 Quis amens quisquis amat:  
 Quis blandiens infania.  
 Quam rarus Chiron sanat:

Dulcem licet amentiam  
 Et melleum furorem  
 Ament, tamen amentiam  
 Quis neget, & furorem?

31.

Honor est uter flatibus,  
 Plenaque ventis boila,  
 Est aquis pepo putribus  
 Et nux absque medulla,  
 Est putens, tectum nivibus  
 Recentibus finetum,  
 Est intus plenum vermibus  
 Formosum sepulcretum.

32.

Opum congeſta copia,  
 Et vis divitiarum  
 Est locuples inopia,  
 Et faccharum amarum,  
 Est ſideratum foliis  
 Futilibus vepretum,  
 Est lappis, spinis, lolis  
 Refertum ſenticetum.